
Beantwoording Technische vragen GroenLinks


Vaststellen Omgevingsvisie


Vraag 1

In de omgevingsvisie wordt genoemd dat bestaande structuurvisies blijven gelden als onderdeel van de omgevingsvisie. Mocht er frictie zijn tussen een bestaande structuurvisie en de omgevingsvisie, is de omgevingsvisie dan leidend?

Antwoord 1: Ja, dat klopt. Op pagina 48 wordt op de hiërarchie ingegaan en worden de deelomgevingsvisies benoemd. De relevantie zinsnede is: “De omgevingsvisie en deelomgevingsvisies zijn zoveel mogelijk in lijn met elkaar opgesteld. Mocht er toch strijdigheid blijken te zijn tussen de omgevingsvisie en de deelomgevingsvisies, dan gaat de Omgevingsvisie gemeente Bergen voor. “


Vraag 2

Kunnen er ook specifieke locaties opgenomen worden waar sprake is van bijv. lintbebouwing?

Antwoord 2: Op de verschillende deelkaarten van de kernen zijn in hoofdlijnen de lintstructuren opgenomen. Opgemerkt wordt dat in de Nota Omgevingskwaliteit ook meer gedetailleerde kaarten zijn opgenomen waarbij de lintstructuren zijn aangegeven.

Deze Nota is door uw raad in mei 2023 vastgesteld. Een lintstructuur is een gebiedstypering waaraan een kwaliteitsaspect wordt gekoppeld in de Nota Omgevingskwaliteit. Deze nieuwe analyse van lintstructuren is nu beschikbaar en zal bij de eerste herziening van de omgevingsvisie worden opgenomen in de kaartbeelden in de omgevingsvisie.

